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Njesia Raportuese : * HAZlRl.ShPk
Numri Unik(NIPT): J 66702916 G
Adresa:Lagjja Haziraj,Rruga Nacionale Kukes- Gjinaj Km
Zona Kadastrale Nr.2282, Nr. Pasurie 11110,Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore

Sipermarrje ne Ndertim

Periudha Kontabel :

0 l  Janar 2017 der i  me 3l .Dhietor 2017

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek



Njesia Raportuese : * HMIRI'Shpk
Numri Unik(NIPT):J 66702916 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31.12.2017 31,12.2016 Ndryshimi+\-

Aktivet Afatshkurtera
Vlietet Monetare 15,800.00 121.931.66 (106,131.66

Banka 106,931.66 (106,931.66)

2 Arka 15,800.00 15,N0.00 800.00

lnvestime:
Nb tituj prondsle te nlEsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
3 Te tiera financiare.

Td dreita td arkdtueshme : 2Q0,166,770.72123,324,625.59 76,842,145.13

Wit 187.405,729,00 122.6/5,922.64 64,759.806.36

2 Fga ryesiTe ekonomike brenda grupit
J Nga njbsite ekonomike ku ka interesa piesdrngqesg
4 Td tjera 12,761,041 .72 678,702.95 12.082.338.77

5 Kapital i n€nshkruar i papaguar

Inventardt: 1,814,048.00 (1,814,048.00)

LEndE e par| dhe materiale tc konsumuesnme 1,814,048,00 (1,814,U8.00)

2 P roddfnang procasme gjys€mprodukte
3 Trodude tE gatshme
4 Malha
5 Affiive Biologtike (Gi6 e gjall€ nE rntie e malmcn)
6 AAGJM td mbaitura pCr shftle
7 Parapagime pdr inventar

ffien-imEl6bhtyra
l€ arkotueshme nga te ardhurat e konstatuara

rktive totale Afatshkurtera. 200,182,570.72 12s,260,605.2574,921,965.47

Aktive afatgjata

Aktive financiare
Tituj pronlsie nd njlsitl ekonomike brenda grupit

2 Tituitd huadh5nies nd nilsttd ekonomike brenda grupft
3 Tituipronbsie nd njbsitb ekonomike ku ka interesa piesemarrcse
4 Titujt€ huadhdnies nO njdsit| ekonomike ku ka interesa piesimanlse

5 T/tuitEtiererc mbattur s antve atatqata
6 nfufeVafaEnadhdnies

Aktive materiale: 12,179,250.99 15,388,352,00 (3,209,101.01
Toka dhe ndertesa

2 mpiafteanAnmnert 12.179.250.99 15.388,352.00 (3,209,101.01)

3 Te tiera instalime dhe paiisie
4 Parapagime pdr aKive materiale dhe ne proces

\ktive Biologjike

\ktive io materiale:
1 Koncesione, patenta, lhenca, marka tregtare, td dreita dhe affiive tE ngiashme

2 EmriiMir6
J Parapagime per AAJM

{ktiVe tatimore te shtyra

\ktive tota|e afatgjata 1 2.1 79,250.99 15,388,352.00(3 ,209,101.01

qKTIVE TOTALE 212,361,821.71 140,648,957.2571,712,864.46

Kontabilisti I Shoqerise Perfaqesuesi Ligjor

Idriz F{AZIR{}



Njesia Rapoduese : * HMIRI*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 66702916 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi+l

Detyrimet Afatshkurtera: Eb,zUU,U41.U9 43,630,057.00 41,bbg,VU4.U9

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve tE kredis€ 12,509,263.04 10,000,000.00 2,509.263.04

3 Arkltime n6 avancd pdr porosi
4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfryt€zimit 59,887,020.00 31,555.022.00 28.331,998.00

5 Ddftesa tE pagueshme
6 TE pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesflmanlse
I TE pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 3.708,432.00 813.735.00 2,894,697,00

9 T E pagueshme pdr detyrimet tatimore 9,095,326.05 1,300.00 9.094.026.05

10 Tb tjera t€ pagueshme 1,260.000.00 (1,260,000.00,

Ie pagueshme pdr shpenzime te konstatuara
le ardhura td shtyra
Provizione

ToE[IDetyr|meve a{atsh ku rtra 85,200,041.09 43,630,057.00 4'1,569,984.09

Detyrime afatgjata:
I Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3 Ark€time n6 avancd pdr porosi
4 TE pagueshme p$r affiivitetin e shfryt€zimit
5 Dlftesa t6 pagueshme
6 TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 TE pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa pies1marrise
I T€ tjera tE pagueshme

16 pagueshme per shpenzime t0 konstatuara
16 ardhura td shtyra
Provizione:

1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione t€ tiera

Detyrime tatimore te shtyra

@tgjata

Detyrime totale 85,200,041.09 43,630,057,0041,569,984.09

KeFitalidhe Rezervat
GFitalilXilnshkruar 77,000,000.00 77,000,000.00
Primi I l idhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerve td tjera 20,018,900.25 19,342,187.95 676,712,30

Rezerua ligjore 32,808.00 32,808,00
2 Rezerva statutore
3 Rezeruatetjera 19,986,092.25 19,309,379,95 676,712.30

Fitimi i pashp€rndarO
Fi t im/Humbiae V i t i t 30,142,880.37 676,712.30 29,466,1b6.U/

Totali i Kapitalit 127 ,161,780.62 97,018,900,2530,142,880,37

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 212,361,821.71 't40,648,957.25(71,712,864.46)

Perfaqesuesi Ligjor

Idriz FIAZIRAJ
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Njesia Raportuese: * HMIRI*ShPk
Numri Unik(NIPT): J 66702916 G

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt6zimit td klasifikuara sipas natyrds

Perchkimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi+/-

Td ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 124,406,661.0 45,535,696.0 78,870,965.0

Ndryshimi n0 inventarin e P,G dhe P.P
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
16 ardhura td tjera td shfrytezimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 124,406,661.0 45,535,696.0 78,870,965,0

Ldnda e parO dhe materiale t6 konsumueshme (63,280,680.00) (36,105,763.0 (27,174,917.0)

I, Lilnda e pard dhe materiale td konsumueshme (39,167,328.00) (13,329,694.7 (25,837,633.3)

2 TE tjera shpenzime (24,113,352.00) (22,776,068,3 (1,337 ,283.7)

Shpenzime td personelit (8,935,342.0) (7,790,656.7 (1,144,685.3)

I Paga dhe shpilrblime (7,656,677.0) (6,663,723,0) (992,954.0)

2 Shpenzime tE sigurimeve shoqdrore/sh 1ndetsore (p araqitur vegmas19a (1,278,665.0) (1 ,1 26,933.7) (151,731.3)

Zhvler0simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,050,289,0) (415,523.0 (2,634,766,0)

Shpenzime tE tjera shfrytdzimi (15,107,752.6) (575,897.0 (14,531,855,6)

Totali I shpenzimeve (90,374,063.6) (44,887,839.7) (45,486,223.9)

34.032.597.4 647.856.3 33.384.741.1

[6 ardhura td tjera 2,287,775,0 148.276.0 2,139,499.0

I
I

TE ardhura nga njlsitd ekonomike ku ka interesa piesdmanflse.

2 TE ardhura nga investimet dhe huat| e tiera piesl e affiiveve
afatoiata.

2 lnteresa tE arkdtuesh9m dhe tE ardhura tE tiera t€ ngiashme.
2,287,775.0 148.276.0 2,139,499.0

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura
;i aktive afatshkuftra
3hpenzime financiare (831,689,0)

I Shoenzime interesidhe shpenzime tE nsiashme (paraqitur vecmas (831,689.0)

2 Shoenzime t 6 tiera financiare

)jesa e fitimiUhumbjes nga pjesOmar4et

:itim i/Humbja para tatimit 35,498,683.4 796,132.3 34,692,551,1

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,345,803,0 119,420,0 5,226,383.0
1 Shpenzimi ahual i tatimit mbi fitimin 5.34s.803,0 119,420,0 5,226,383.0
2 Shoenzimi itatim fitimit tE shtvr€
3 Piesa e tatim fitimlt td pieslmarrieve

:itimi/Humbia e vitit 30,142,880.4 676,712.3 29,466,168,1

:itimi/Humbja pdr:
eronar\t e nidsisd ekonomike mEmE
I nte re s at io-ko ntro I Iu e se

Kontabilisti I Shoqerise
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